令和４年６月１日

お客様 各位

                               延岡農業協同組合

インターネットバンキングを不正に申し込んだ詐欺ついて（注意喚起）

  日頃よりＪＡ延岡をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

 さて、県警サイバー犯罪対策課より不正なインターネットバンキングの開設を目的とし

た不審電話が相次いでいる旨の報告を受け、ＪＡ延岡をご利用していただいているお客

様に対し注意喚起を行うとともに、詐欺犯罪の発生防止に努めるものです。

 今回の具体的な手口については、犯人が市役所職員になりすまし、健康保険料の払戻し

のために通帳の口座番号とキャッシュカードの『暗証番号』を聞き出し、本人になりすま

してインターネットバンキングの申込みを行ったというものです。

 なお、公的機関や金融機関の職員が電話でキャッシュカードの『暗証番号』を聞き出す

ことはありません。

全国的にも同様の手口での被害が急増していることから、当組合では注意を呼びかけ

るとともに、詐欺犯罪の防止に一層取り組んでまいります。